



Barňák

Říjen 2009

STRAŠICKÝ MĚSÍČNÍK

ROČNÍK XVI MK ČR E 128 33

Vydává Obecní úřad ve Strašicích

Redakce: Mgr. Tomáš Makaj, Eva Lexová
(Redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)
Internetová verze: Místní knihovna ve Strašicích



Pohled do expozice věnované armádě v letech 1927-1939 v Muzeu Středních Brd ve Strašicích

Obsah:

Rada obce a další orgány obce v září 2009; Obecní policie informuje; Policie ČR informuje; Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče; Kam s nefunkční žárovkou?; Dopis starosty Hohenfelsu; Omluva vedení obce manželům Doubravovým; Zahrádkáři informují; Nájemní byty – nejen ve Strašicích; Muzeum Středních Brd zahajuje; Žádná pokladna není bezedná – natož obecní; Oznámení; Pionýrský oddíl Bobříci; Hasiči oznamují; Poděkování; Ženu ani květinou....; Podzimní burza -----

Rada obce a další orgány obce v září 2009

Jiří Hahner, Ing.František Nerad

Komise pro veřejné zakázky – 19.8.2009 - komise se sešla mimořádně pouze k otevření obálek s nabídkami na výkon TDI (technického dozoru investora) na investiční akci Vodovod a Kanalizace Na huti.

Výzva k podání nabídky byla zaslána třem firmám a všechny tři podaly nabídku. Jednu z nich komise vyřadila pro neúplnost a dvě postoupily do druhého kola výběru. Nejnižší nabídku podala firma Alfablom s.r.o. z Prahy ve výši 730 000,- Kč bez DPH. Komise tuto cenu neakceptuje a doporučila jednat o snížení ceny nabídky. Po jednání byla cena snížena o 100 000,- Kč. Rada obce tuto cenu schválila na jednání 26.8.2009.

Rada obce 26.8.2009, 16.9.2009
a 23.9.2009

Jednání 26.8. mělo jako stěžejní bod rozpracování Usnesení ZO. Jednotlivým funkcionářům a zaměstnancům byly přiděleny odpovědnosti za realizaci tohoto usnesení. Dále tato Rada projednala výsledky výběrového řízení na firmu, která zajistí technický dozor investora na kanalizaci a vodovodu Na Huti. Bylo schváleno několik žádostí o nájmy majetku obce a opět žádosti o odprodej majetku v bývalých kasárnách, ale i jinde, anebo o ukončení nájmu.

Jednání Rady obce se zúčastnil jednatel obecní společnosti SoS s.r.o. a předložil návrhy na řešení problematiky sběrného dvora a likvidace odpadů. Obec Strašice vydává v tomto roce desítky tisíc korun za likvidaci stavební suti ukládané ve sběrném dvoře. Uložení této suti je ve sběrném dvoře zdarma, kdežto její uložení na skládce se musí platit. Jenže když ji obec nechá převést na skládku, musí dopravu a uložení zaplatit a jak již bylo uvedeno, dělá to desetitisíce korun. Jednateli SoS s.r.o. bylo uloženo tuto věc řešit. Navrhuje tedy, aby bylo ukládání stavební suti na skládku zvýhodněno tím, že první tuna z jedné stavby jednoho popisného čísla, bude na skládce uložena zdarma. Rada obce s tímto řešením souhlasila a vyplývá z toho, že musíme opravit obecně závaznou vyhlášku o poplatcích za ukládání TKO.



Kč/Gj vč. DPH.

Dále byl řešen současný stav kolaudace druhé etapy skládky TKO. Byly již shromážděny všechny podklady nutné ke kolaudaci a bylo o ni požádáno. Kolaudační řízení bylo vypsáno na 15.9.2009, takže konečně bude moci skládka začít plnohodnotně fungovat. Jako další důležitý bod byla znovu projednána cena tepla vyráběného v centrálních zdrojích tepla ve Strašicích. Je pravda, že v současné době cena plynu nestoupá, nicméně účetní ztrátu je nutné vyrovnat, takže jednatel pro uhrazení této ztráty je nucen zvýšit přechodně jednotkovou cenu za teplo. Jednotková cena dosáhla výše 776

Výše této ceny koresponduje s výpočty, ke kterým došel zpracovatel Energetické koncepce obce, pokud budeme dále provozovat plynové kotelny bez nějakých opatření. Je pravda, že průměrná cena tepla za celý rok bude jiná (předpokládá se 666,- Kč/GJ), ovšem nebude-li přechodně účtována vyšší ceny za dodávky, nejsme schopni vyrovnat účetní ztrátu společnosti. Přesněji jsme, ale formou dotace z rozpočtu obce, což není rozumné řešení. S touto věcí také přímo souvisí stížnost SVJ č.p. 594 – 596 na způsob stanovení této ceny.

Na základě těchto věcí a na základě úkolu z jednání ZO dne 20.8. Rada obce svolala na 3.9.2009 komisi pro rozvoj obce.

Na jednání 26.8. se dále projednaly žádosti občanů (například na pronájem zahrádky, nájem nebytových prostorů, stížností na chování spoluobčanů v bytovkách, stížnost na fungování webových stránek, žádost o finanční příspěvek) nebo firem (žádost Art Kodiak s.r.o., která pracuje na pavlači na radnici o úpravu smlouvy o dílo – cena pavlače byla snížena o cca 120 000,- Kč, Povodí Vltavy s.p. požádalo o úpravu vkladů v KN.).

Jednání Rady obce 16.9. 2009 - byla přijato doporučení komise pro rozvoj obce. Dále projednala žádosti o rozšíření vodovodu kanalizace na Hutí – za potokem na Benátkách. Dále rozhodla o změně koncepce webových stránek obce – jde o zpřehlednění. Projednala žádosti několika zájemců o pronájem nebytových prostor či prodej majetku (M. Vajnar, V. Pospíšil – Perforation, P. Makaj). Schválila také dvě nabídky – projektanta P. Siegla z Plzně na zpracování projektu demolice buněk

na bývalém hřišti Dukly a o.s. Cykloradka Plzeň na zpracování plánu cyklotras v okolí obce, které by napojily obec na cyklotrasu Paříž – Praha.

Dále projednala několik aktuálních věcí, které vycházejí z současně prováděných investic v obci, například vícepráce vznikající pro opravu základní školy.

◀ *TDI V. Klapáčová na kontrolním dnu na zateplení tělocvičny.*



Schválili jsme Návštěvní řád a Ceník vstupného do Muzea Podbrdsk, které bude pro veřejnost poprvé otevřeno 26.9.2009. Rada obce schválila postup rozhodnutí

starosty, místostarosty a zaměstnanců obce v některých investičních činnostech (rekonstrukce základní školy, bytovek, kanalizace, například rozhodnutí o financování společných televizních antén v bytovkách, oprava schodiště v tělocvičně atd.) nebo v nabídkách pro obec. Projednala Usnesení bytové komise a nesouhlasila s jedním z jejích návrhů. Uložila komisi dopracovat Pravidla pro hospodaření s byty.

Jednání rady obce 23.9.2009. Přesto, že se jednalo hned za týden po 16.9., bylo zde dost nových úkolů, ale Rada se podrobněji zabývala plněním usnesení. Z nových věcí projednala odložení žádosti o dotace Sdružení obcí pro vybudování sběrných dvorů pro zakoupení dalších kontejnerů do sběrného dvora.

Vzali jsme na vědomí, že volby do parlamentu nebudou a zastavili jsme tedy všechny přípravné práce pro volby (byly nominovány komise, byly již natištěny obálky na volební lístky, vypracovány různé povinné dokumenty, předcházející volbám).

Dohodli jsme se na tom, že necháme zpracovat finanční výhled obce od renomované firmy, abychom věděli, po jak tenkém ledě se budeme příští rok pohybovat a znali rizika. Rada obce také projednává zprávy z kontrolních dnů na investicích, které zde probíhají a rozhoduje o různých věcech, které z kontrolních dnů vyplývají. Kontrolních dnů se účastní J. Miščíková (bytovky, vodovod a kanalizace, Muzeum), J. Hahner (muzeum, vodovod a kanalizace), Ing. Nerad (škola, bytovky, skládka TKO).



Opravená škola a opravované bytovky – 09/ 2009 – foto Ing. Neraď

Jedním ze zásadních bodů bylo projednávání způsobu dofinancování revitalizace domů v sídlištích. Starosta vyčíslil finanční potřeby na práce, které byly revitalizací vyvolány (zvonková tabla, společné televizní antény, opravy říms, opravy okapních chodníků, opravy podest u vstupních dveří a úpravy schodišťových prostor) a jsou ve výši 3,5 milionu korun. Financování těchto věcí bude nutné zajistit úpravou nájemného

v bytech. Diskuse o jeho výši nás teprve čeká. Dále byl řešen návrh nového webu obce, který zpracoval webmaster, dále žádosti lidí obce o nájmy, nebo ukončení nájmu, sociální výpomoc, stížnost na porušování dobrých mravů v nájemním domě, žádosti o umístění poutačů a směrových ukazatelů. Dále například žádost o narovnání vlastnických poměrů k pozemkům, které se táhne už několik desítek roků. Mgr. Kantor zpracoval novelu obecně závazné vyhlášky o používání obecních symbolů, která už platí od roku 1994 a je dost neaktuální. Rada rozhodla o svolání dalšího jednání komise pro rozvoj obce, která by se měla zabývat právě způsobem úhrady vyvolaných nákladů na revitalizaci domů a také dalším postupem obce v případě odpojení části domů od centrálního zdroje tepla, které vyvolává obci komplikace.

Komise pro rozvoj obce 3.9.2009 - navržený program měl pouze jeden bod jednání – řešení problematiky výroby a distribuce tepla v obci. Zvýšení ceny tepla v obci zvedlo samozřejmě ohlasy u odběratelů. Jednatel SoS s.r.o. pan D. Pliml se pokusil v minulém Barňáku vysvětlit důvody zvýšení ceny. Komise pro rozvoj obce se pokusila na tomto jednání hledat cesty jak z této problematiky. Jednání se zúčastnil autor Územní energetické koncepce obce Ing. Tomáš Špirek, který nám sice může poradit, ale rozhodnutí bude záviset na patnácti zastupitelích. **Máme v ruce několik materiálů:**

- projekt pro ÚR a pravomocné ÚR
- smlouvu na 10 let na dodávky biomasy
- pozemky pro výstavbu nového zdroje
- odběr tepla ve výši - 15 – 22 000 GJ/rok

A máme v ruce několik možností, kam postupovat:

- neudělat nic – je to možné, ale dlouhodobě neudržitelné. Letošní zimu lidé přežijí díky zateplení domů s minimálními výdaji, ale plynové hospodářství si ještě více pohorší a nebude možné ho dále udržet. Nebo dotovat z obecního rozpočtu.
- dalším levným řešením je jednání a dohoda s majitelem uhelné kotelny a zahájení jejího provozu na uhlí s přípravou na instalaci kotle na biomasu
- dalším řešením je zpětné odkoupení kotelny a zahájení provozu – nutné investice na připojení na teplovodní soustavu. Argumentem pro odkoupení je námi vlastněné ÚR pro zahájení provozu elektrárny. Dalším argumentem je naše smlouva s VLS na dodávky biomasy.

Obě tato řešení s uhelnou kotelnou vyžadují několik politických rozhodnutí ZO:

- rozhodnutí o povolení odpojení některých subjektů
- schválení dohody s majitelem kotelny
- schválení odkoupení již prodané kotelny
- čekat na dotační titul, o kterém nevíme jistě, zda vůbec bude a jaký bude. Může nám pomoci, nebo nás pouze zdrží. Vzhledem k dnes již vysokému úvěrovému zatížení obce se může ukázat, že na tuto cestu nebudeme mít. Tato varianta bude chtít dobrý ekonomický rozbor a studii proveditelnosti.

- založit s „někým“ (máme asi 4 nabídky) společnou firmu a podílet se s ním na výrobě el. energie a tepla a tím samozřejmě na investicích a na ziscích.
- prodat projekt soukromému subjektu, který vše zajistí ve své režii. Zbavíme se možnosti ovlivňovat cenu tepla.

Po diskusi doporučila komise tyto Závěry, kterými by se měly řídit orgány obce:

- 1) Vypracovat nabídku na garanci ceny tepla a předložit ji na jednání ZO.
- 2) Svolat další jednání komise na toto téma na přelomu roku 2009 – 2010.
- 3) Provést průzkum trhu a možnosti kooperace na projektu nového energetického zdroje.
- 4) Vypracovat prognózu vývoje ceny tepla v obci pro rok 2010.

Schůzka Projektového týmu Partnerství v EU dne 9.6.2009 - na základě podpisu Memoranda o přátelství s tureckým městem Ören v červenci a zpracování návrhů na spolupráci s obcí Markt Hohenfels od sboru dobrovolných hasičů a základní školy jsme se sešli, abychom připravili program na kontakty na rok 2010.

Zahájili jsme také jednání s KÚ PK a možných finančních podporách přeshraniční spolupráce obce Strašice s partnerskými městy. **Závěry Projektového týmu lze shrnout do těchto bodů:**

- a) připravit cestu zastupitelů do Německa se záměrem podepsat Smlouvu o Partnerství. Termín – listopad 2009
- b) připravit Projekt na kontakty SDH s německými hasiči v roce 2010 pro čerpání dotací z programu příhraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2007 - 2013, Dispoziční fond (přes Euroregion Šumava). Termín - listopad 2009
- c) Udržet kontakty s Mgr. Hronem pro spolupráci s Tureckými partnery na výměnu kulturních programů. Termín – trvale
- d) připravit podklady a záměry na konkrétní kontakty ZŠ s družebními městy v roce 2010. Mgr. Hrazdilová – Termín – prosinec 2009
- e) vytipovat materiály z webu pro přeložení do angličtiny. Mgr. Makaj – termín listopad 2009.
- f) pokračovat v jednáních na KÚ PK (Mgr. Frouzová, Ivo Grüner, Ing. Arch. Michalec, odbor kultury). Termín – říjen 2009
- g) připravit materiály na web v angličtině. Mgr. Hrazdilová. Termín – leden 2010.
- h) uspořádat schůzku s Lvem z Rožmitálu. Mgr. Kantor – Termín – listopad 2009.



Návštěva hasičárny starostou Grafem

Foto z webových stránek Markt Hohenfels



Vyhodnocení – informační zpráva za měsíc září 2009

Za měsíc září řešila OPS tyto přestupky :

- Doprava** – 28x přestupek – řešeno v blokovém řízení
20 x – oznámení spr.orgánu – odbor dopravy-
1x – jízda osobním automobilem pod vlivem alkoholu-TČ-předáno PČR
4x přestupek(provinění)- cyklisté -děti do 15 let
3x přestupek-cyklisté
- Veřejný pořádek** - 5x- přestupek-
1x-oznámení PČR-TČ
- Občanské soužití** - 7 x – přestupek , 5x oznámení správnímu orgánu, 3x-předáno PČR
- Proti majetku** - 13 x – přestupek
1x – trestný čin-předáno PČR
- OZV č.3** - 5x přestupek – volné pobíhání psů, 1x-odvoz do útulku
- OZV č.4** - 3x přestupek –řešeno v BŘ , 2x odvoz na záchrannou stanici
- Kouření na autobusových zastávkách:** 2x přestupek
- Řešení stížnosti občanů** – 5 x
- Nález věci** – 1x – kolo,1x-klíče,nález munice
- Součinnost s PČR OO Hrádek.** – 5x
- Součinnost s přestupkovou komisí Strašice a NBÚ** -1x
- Kontrola na požití alkoholu mladistvých** -2x-z toho 1x pozitivní

Vážení občané,

v říjnovém výtisku měsíčníku Barňák bych Vás chtěl seznámit s událostmi za uplynulý měsíc z pohledu Obecní policie Strašice.

Veřejný pořádek

V rámci revitalizace sídlišť se v současné době provádí zateplování domů a panelových domů. Firmy, které provádí zateplování zateplovacími kazetami (polyester) mají uložené okolo domů. Stává se, že děti lezou do vysokých výšek na tyto desky a na nich si hrají. Často se také stává, že tyto kazety rozhazují a rozlamují. Tím vzniká škoda na majetku. Od občanů máme i skutečnost, že se rodiče dívají na své děti, ale nic jim neřeknou, protože se jich to asi netýká. Stalo se i to, že vedoucí firmy děti vyhnal z místa staveniště a za chvíli vylezli znova na tyto balíky s kazetami. Obecní policie provádí kontrolu a několikrát zjistila, že tento jev je pravdou a děti byli upozorněny. Je třeba, aby rodiče vysvětlili svým dětem, že okolo domu je staveniště a že je zákaz vstupovat na lešení.



Z důvodu bezpečnosti vašich dětí, rozeberte rodiče tuto situaci a poučte je. Pokud by se mělo opakovat, že budou vaše děti přistiženi a budou ničit majetek, budeme řešit tuto škodu s rodiči, kterou vyčíslí odpovědný pracovník firmy.

Udržet pořádek okolo kontejnerů v naší obci je heroický výkon. Přísloví zní–“jaký pořádek venku, takový pořádek doma“–zřejmě u některých občanů, kteří jsou nepřizpůsobiví pořádku (viz. snímky na předchozí straně).

Majetková trestná činnost

Dne 10.9. v ranních hodinách na terase společenského domu došlo k poškození laviček a naházením laviček na sebe. Zřejmě posilněný alkoholem úmyslně toto udělaly osoby, které máme identifikované. Co tím chtějí dokázat? Další případ poškození cizího majetku je vykopnutí dvířek u hlavního uzávěru plynu mezi komunikací od kostela směrem k restauraci U Andělů



Terasa společenského domu



Dvířka HUP.

V sídlištích se vyměnily okna staré za plastové a již vandal rozbil okno z bočního vchodu u domu č.447. Nikdo nic neviděl ani neslyšel. Proč asi, protože to není moje a cizího mě nic nezajímá. Omyl, musí zajímat, protože jistě každý občan, který bydlí v bytovkách a jsou rekonstruované, má již zvednutý nájem a přeci nebude doplácet na nějakého vandala, který bude dělat škodu.

Dům č.447



Upozornění

Zákon o přestupcích umožňuje obecním strážníkům, aby občanovi, který se dopustil přestupku, udělili blokovou pokutu a to v případě, že přestupek není vyřešen domluvou. Pokuta může být na místě zaplacená a nebo na místě nezaplacená. Je určena pro situace, kdy přestupce nemá u sebe dostatek hotovosti. Občas bývá bloková pokuta na místě nezaplacená využívána k oddálení platby a její přesunutí do vhodnějšího období, např. po výplatě. Stále častěji se stává, že značná část přestupců se později vůbec neobtěžuje pokutu zaplatit a všemožnými způsoby se snaží platbu oddálit. Nepochopitelné však je, že se přestupci vyhýbají zaplatit pouhé 100 Kč pokuty a spoléhají na to, že se nikdo z obce nebude obtěžovat vymáhat tuto směšnou částku. Ovšem zapomínají na to, že i stokoruna se stala příjmem obce a musí být zaplacená. Žádný úředník nemůže a nemá pravomoc nad tím mávnout rukou. Jiní zase doufají, že za tu nespravedlnost, protože jim byla udělena pokuta „pěkně“ potrestají obecní úřad, který musí vynaložit další náklady a úřednické síly na výzvy k zaplacení, které si přestupci schválně nepřebírají. V tomto okamžiku jde stále jen o stokoruny. Možná jsou v tomto podporovány i zkrácenými možnostmi vymáhání dluhů. *Za současné legislativy je pro obce vymáhání dluhů od dlužníků obtížné, ale nikoli však nemožné.*

Obec Strašice, je povinná po pokusech běžným způsobem donutit přestupce k zaplacení pokuty a sáhnout razantnějším způsobem vymáhání pohledávek. Tímto způsobem je předání pohledávek i stokorunových k vymáhání exekutorům. Pohledávka přestupce se tím však okamžitě navyšuje o náklady na exekutora, kde základní sazba není nikdy nižší než 7.500 Kč. Pokud k předání pohledávky dojde, již neexistuje cesta zpět a pohledávka se musí zaplatit i s uvedenými náklady. Neobstojí zde námitka, že exekutor nemá co zabavit, nezaplacené pokuty nevážnou jen za sociálními případy.

Smyslem článku není však strašení, ale takové přání, aby všichni, kteří přemýšlí o tom, zda pokutu na místě nezaplacenou zaplatit, či ne, aby se správně rozhodli a nedočkali se opravdu nepříjemného překvapení *“Kvůli pouhé stokoruně”*.

Velitel obecní policie
Ing. Frajt Luboš

Strašice – Oznámení bylo smyšlené

Před páteční půlnocí 14. srpna 2009 se podle oznámení 18ti letého muže měl odehrát incident mezi bytovými jednotkami ve Strašicích. Tento muž zde měl být napaden neznámým pachatelem. Ten měl použít nejenom úderu sevřené pěsti, ale i nože, kdy mělo dojít k řezné ráně na dolní končetině poškozeného. Šetřením hrádeckých policistů však následující den vyšlo najevo, že jeho oznámení je smyšlené. Poranění dolní končetiny vzniklo za působení jiného mechanismu. Muž si totiž zranění způsobil sám, když v inkriminovanou dobu rozbil skleněnou výplň vstupních dveří bytové jednotky a tím způsobil hmotnou škodu za necelých pětset korun. Jeho jednání kvalifikovali hrádeckí policisté jako přestupek proti majetku, který vyřešili uložením blokové pokuty.



Strašice – Nález munice

V pondělí 24. srpna 2009 odpoledne našli protitankovou minu. Při výkopových pracích ji odkryli na staveništi v objektu bývalých kasáren v katastru obce Strašice. Cestou místní městské policie byli o událostech vyrozuměni policisté obvodního oddělení Hrádek. Ti na místo přivolali svého kolegu – pyrotechnika, který zjistil, že se jedná o cvičnou bakelitovou protitankovou minu. Z místa ji pak odvezl k likvidaci. Ke zranění osob, či škodám na majetku při jejím zajištění nedošlo.

Prevence – První cesty do školy můžete i trénovat

První den školní kariéry je pro mnohé děti zážitkem na celý život a vytouženým okamžikem. Pro někoho se však může stát noční můrou. Nemyslíme tím na špatné známky, ani obavu ze školních lavic, ale na nebezpečí spojené s přechody pro chodce a silniční dopravou.

Abychom snížili riziko nebezpečí kolize při přecházení komunikací, byli policisté v posledních prázdninových dnech a první školní dny připraveni s pomocí u přechodů pro chodce. Ve spolupráci s obecní a městskou policií se zaměřili na frekventované přechody v okolí škol a na místa, kde byla očekávána větší hustota silničního provozu v souvislosti s končícími prázdninami, návraty z dovolených, výletů, či z nákupů na "poslední chvíli". Zejména z tohoto důvodu byly tyto dny vyhlášeny jako "Dny zvýšeného dohledu".

Rodiče prvňáčků by své děti měli před nástupem do školy připravit na situace, které mohou nastat při cestě do školy a zejména je pak naučit základní pravidla bezpečného chování na silnici. Děti nižšího stupně by si měly tyto pravidla zopakovat.

Naučte proto své dítě :

- je vhodné ještě s předstihem s dítětem trasu do školy projít a vysvětlit kudy má jít, kde přecházet a jak najít správné místo pro přecházení (upozornit na nemožnost výhledu v ostrých zatáčkách, horizontech, na nepřehlednost na křižovatkách a na velké překážky ve výhledu – stojící auta, zástavba, stromy)
- zvolte co nejbezpečnější trasu vzhledem k silničnímu provozu i bezpečnosti (pozor na odlehlé zákoutí, staveniště, osamocené parčíky
- přecházet pokud možno na přechodu pro chodce (připomenout, že ne každý řidič je schopen na krátkou vzdálenost zastavit a dát přednost
- naučte se dítě řádně rozhlížet – minimální počet je 3x (levá-pravá-levá)
- chodit do školy pokud možno ve skupině s dalšími spolužáky
- upozorněte na nebezpečnost hraní u silnice
- opakovaně připomínejte nutnost opatrnosti, ostražitosti a ohleduplnosti v silničním provozu
- nezapomínejte, že jste svým dětem příkladem i v silničním provozu

Malí i velcí chodci by měli znát důležitost navazování očního kontaktu s řidičem, úskalí spojené s brzdou dráhou vozu a nebezpečné přecházení více jízdních pruhů v komunikaci. V neposlední řadě by si každý z nás měl uvědomit fakt, že následek střetu vozu s chodcem je ve většině případů závažný a setina sekundy pak může změnit celý náš život.

Zpracovala :
nrap. Jana Tomková
vrchní inspektor
preventivně informační skupina Rokycany

Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice

Na ZŠ Karla Vokáče se dočkali žáci velkých změn ve výuce

Výukový program vytvořený týmem pedagogů v rámci projektu financovaného z ESF je připraven k pilotnímu ověření pro školní rok 2009/10. V rámci předmětu výtvarná výchova je připravena keramická pec a nově vybavená „Tvořivá dílna“, „nového kabátu“ se dočkala i školní kuchyňka, je vybudovaná venkovní učebna, kterou již začali žáci využívat při výuce, o přestávkách, v zájmových kroužcích. Vzniká multimediální jazyková učebna, nová čítárna, 7 tříd je vybaveno interaktivními tabulemi. Výuka v anglickém jazyce probíhá pod vedením rodilé mluvčí. Přejeme všem žákům do nového školního roku hodně úspěchů.

Mgr. Monika Kebrlová

Rodilá mluvčí na naší škole

Zajímavou novinkou na naší škole je výuka anglického jazyka rodilou mluvčí. V rámci projektu ESF se již od září rozjel program „Bavit se angličtinou“, jehož součástí je výuka anglického jazyka s Marion Pearce, která pochází z Bristolu z Velké Británie.

Marion bude působit na naší základní škole celý školní rok, Marion učí děti od třetího až do devátého ročníku a hodiny s ní neprobíhají klasickým způsobem, převažuje v nich konverzace, děti si povídají o předem daném tématu, zároveň poslouchají a snaží se porozumět autentické angličtině a zároveň napodobit správnou anglickou výslovnost.

Žáci se s Marion postupně seznamují, ptají se jí na informace a zároveň vyprávějí o sobě. Jejich prvotní ostych už pomalu opadá, vesele ji zdraví na chodbách, kde se s ní také dávají do řeči a na její hodiny se velmi těší.



Nejen žáci však získávají cenné konverzační zkušenosti, Marion také vede konverzační lekce pro učitele, které probíhají po skončení vyučování. Jsme moc rádi za tuto úžasnou možnost vylepšovat své jazykové dovednosti a doufáme, že na závěr školního roku bude naše jazyková vybavenost obohacena o spoustu nových slov, vylepšenou výslovnost a daleko lepší schopnost se dorozumět.

Mgr. Pavla Hrazdilová

Tvořivá dílna

Ve čtvrtek 17.září proběhlo na naší škole první školení učitelů pod vedením Mgr.Lenky Hanzlíkové v rámci projektu "Tvořivá dílna".

Samotné školení mělo několik fází, nejprve proběhla teoretická část, kde se pedagogové dozvěděli zajímavosti ohledně technik s keramickou hmotou. V další části se zapojili do tvorby jak na výrobě vázy, tak například na glazování hrnečku.

Za týden ve čtvrtek 24. září se uskutečnilo další školení, opět pod vedením zkušené Mgr. Lenky Hanzlíkové, která ukázala učitelům další výtvarné techniky a poskytla jim mnoho cenných informací, které má z dlouholetého vedení keramické dílny. Učitelé si mohli vyzkoušet práci s barvami na sklo, výrobu šperku nebo ubrouskovou techniku.

Závěrečné školení se týkalo grafických technik a proběhlo následující den v pátek 25. září. Vedla je Mgr. Jana Audesová, která nejprve pedagogy seznámila s nejrůznějšími grafickými technikami. Následně si učitelé mohli vyzkoušet například tisk z hloubky nebo výšky. A na závěr školení si každý zkusil malbu na hedvábí. Všechna školení byla velice přínosná jak po své teoretické, tak i praktické stránce.



Mgr. Jitka Brejchová

Olympijský pohár – atletický čtyřboj ZŠ

Prvním sportovním kláním letošního školního roku se stal "Atletický čtyřboj", který se konal v úterý 15. 9. 2009 na víceúčelovém hřišti v Rokycanech za účasti deseti škol z okresu Rokycany. Také z naší školy přijela čtyři družstva, celkově dvacet našich nejlepších atletů. Počasí bylo docela příjemné, a tak mohl začít boj o medaile. Nejprve všichni sportovci absolvovali sprint na 60 metrů, potom následovaly technické disciplíny – skok daleký a vysoký, hod kriketovým míčkem a vrh koulí, na závěr se z posledních sil běhaly vytrvalostní běhy. Nejlépe si vedlo naše družstvo mladších žákyň, které obsadilo velmi pěkné **3. místo**, velmi dobré výkony podávala **Alena Sedláčková** v běhu i ve skoku dalekém, **Tereza Šlapáková** výborně házela a rovněž se jí povedl vytrvalostní běh, stejně jako **Zuzaně Míčové**, která reprezentovala družstvo starších dívek. V soutěži chlapců podal dobrý výkon **Tomáš Gold** ve skoku do dálky a **Roman Sedláček** a **Dan Šimek** v běžeckých disciplínách. Děkujeme žákům za reprezentaci školy a přejeme hodně dalších sportovních úspěchů v tomto začínajícím školním roce.

3. místo – mladší žákyně na fotografii (sedící zleva Monika Jandová, Vendula Mezková, Lucka Čermáková, stojící zleva Tereza Šlapáková, Alena Sedláčková).

6. místo - mladší žáci (Roman Sedláček, Roman Kala, Miroslav Zíma, Robert Zink, Petr Anděl)



6. místo – starší žákyně (Zuzana Míčová, Kristýna Furišová, Veronika Šlechtová, Kateřina Kroupová, Adéla Hráčková,)

9. místo – starší žáci (Dan Šimek, Ondra Hasman, Pavel Čermák, Tomáš Prošek, Tomáš Gold)

Mgr. Pavla Hrazdilová

Ambulantně nápravná péče

I v letošním školním roce je kladen důraz na práci s dětmi s vývojovými poruchami učení. Tito žáci obou stupňů jsou formou individuálních výukových plánů integrováni do běžné výuky s tím, že je jim věnována zvýšená péče a volen individuální přístup v jednotlivých vyučovacích předmětech. Žáci absolvují ke svému rozvrhu navíc jednu hodinu ambulantně nápravné péče, kdy je čas na individuální práci s dítětem. Učivo se procvičuje a upevňuje pomocí speciálních výukových programů na PC.

Mgr. Marcela Paulová

Dopravní vycházka prvňáčků

Dne 17. září 2009 přišel pan ing. Frajt, velitel OP Strašice, na besedu do 1. třídy. Nejdříve si se žáky povídal o bezpečném přecházení silnice, důležitosti reflexních prvků na aktovkách a bundách a povinném vybavení jízdního kola. Poté se vydali na vycházku po okolí školy a přecházení silnice si ukázali v praxi. Žáci si také prohlédli všechny dopravní značky, které se poblíž školy nachází.

Mgr. Stanislava Kuťáková



Střípky z letních zážitků žáků třídy 6.A

Jan Hrubý:

Na dovolenou jsme jeli na Moravu do Moravského krasu, navštívili jsme všechny jeskyně kromě jedné. Nejvíce se mi líbila Punkevní jeskyně, protože se tam jelo na loďkách a průvodce si z nás i ostatních dělal srandu. Také se mi líbilo v jeskyni Balcarka, měli tam nejhezčí krápníkovou výzdobu.

Filip Malinkovič:

Na prázdniny jsem se hodně těšil. Měsíc jsem byl ještě v Anglii a potom se naše rodina vrátila natrvalo zpět do Čech. Byl jsem také na Moravě u babičky, koupil jsem si křečka Pind'u, dostal jsem bazén, hrál jsem si se sestřičkou, jedl jsem švestky a povídal si s kamarády. Prázdniny utekly rychle.

David Horn:

Nejvíce se mi o prázdninách líbilo, jak jsem jezdil s kamarády do Rokycan skotačit do bazénu. Mohl jsem být dlouho venku, chodil jsem i rybařit. Na tábor jsem letos nejel, ale příští rok určitě pojedu. Prázdniny se vydařily.

Denis Kamarýt:

Hned na začátku prázdnin jsem byl natěšený, protože naše rodina měla jet do Itálie. Po vysvědčení na mě čekalo velké překvapení – dostal jsem čtyřkolku, tak jsme s tátou hned vyrazili do terénu. U moře se nám všem moc líbilo, jedli jsme i pravou italskou pizzu. Prázdniny jsem si užil.

Karolína Bůchová:

Moje prázdniny byly ty nejhezčí, které jsem kdy zažila. Na začátku prázdnin jsme letěli do Tunisu, už jsem se nemohla dočkat krásného tepla a vody. Letěli jsme dvě hodiny, cestou jsme pozorovali nádherné Alpy. Přistávací plocha byla přímo u břehů krásně průhledného moře. Bylo tam velké horko. Náplň dne byla pestrá: aquagymnastika, výlety, opalování, vodní pólo, večer diskotéka. Také jsme se svezli pirátskou lodí. Bylo to krásné.

Martina Janečková:

Na začátku prázdnin přijela kamarádka z Prahy, byla s ní zábava. Navštívily jsme společně aquapark a pout', kde jsme se vyřádily na autodromu a houpačkách. Nejvíce času jsme ale strávily u počítače, kde jsme hrály hry. Navštívily jsme i kamarádku Káju, která má na zahradě bazén.

Josef Huml:

Když skončila škola, vydala se naše rodina k Lipnu v jižních Čechách. Bydleli jsme v chatkách

a jezdili na kolech na výlety – např. Horní Planá, Černá v Pošumaví. Také jsme na kolech navštívili osadu Květušín ve vojenském prostoru. Navštívili jsme i památky v Rožmberku, Českém Krumlově, zámek Hlubokou a Kratochvíli a viděli i Schwarzenberský plavební kanál. Ještě jsem byl s babičkou v Chorvatsku.

David Horváth:

Prázdniny se mi fakt líbily. Byli jsme u babičky a dědečka. S dědou jsem pozoroval hvězdy. Nejvíce času jsem strávil venku s kamarády. Hrál jsem si i odpočíval. Nejvíce se mi líbilo, jak jsem jezdil s kamarádem Kvirdou na motorce.

Barbora Hofmanová:

Letošní prázdniny začaly moc pěkně, protože děda mě vzal na výlet na Sychrov a Hrubý Rohozec, to jsou zámky v severních Čechách nedaleko města Turnov. Měli tam nádherně vykládané stropy a překrásný nábytek. Pak jsem jela na tábor, byla tam sranda. Ještě si vzpomínám na to, jak jsem s kamarádkami spala v karavanu a šla s nimi na pouť.

Gábina Kuniková:

Já nejraději vzpomínám na to, jak jsem o prázdninách byla s tetou, strejdou, bratranci a sestřenicemi na výletě v Koněpruských jeskyních. Líbily se mi tam krápníky. Také jsem navštívila muzeum voskových figurín na Karlštejně – byl tam např. Karel IV., T.G. Masaryk, Švejk a další. V půlce srpna jsem jela s rodiči do Domažlic na Chodské slavnosti. Poutě se mi velmi líbila. Zbytek prázdnin jsem strávila s kamarádkami.

Tereza Stupková:

O prázdninách jsem byla s rodiči a bratry 14 dní v Chorvatsku, každý den tam bylo 40 stupňů ve stínu. Každý den jsme se koupali v moři. Bydlelo tam s námi sedm koček. Po návratu jsem navštívila sestřenici Hanku, chodily jsme spolu do kina a na nákupy. Prázdniny utekly rychle.

Adéla Špačková:

Naše rodina byla v létě v Chorvatsku v hotelu Mojmir. Bylo to krásné – chodili jsme nakupovat, na procházky a na výlety, do bazénu i do moře. Hotel byl žlutý, obývali jsme pokoj ve třetím patře. Všichni jsme tam načerpali další síly do další práce a nového školního roku.

Nikola Kůdová:

Ještě koncem školního roku jsem letěla na 14 dní do Bulharska. Jela tam také kamarádka Majda. Těšila jsem se na tábor – bohužel hned první den byla velká bouřka s malou povodní, všechno bylo pod vodou. Ještě jsem byla v Chorvatsku a v Itálii. Byly to super prázdniny.

Majda Fetterová:

První den ráno jsem se vzbudila a uvědomila si, že jsou prázdniny a my jedeme na vodu. Moc jsem se těšila. Náš pes Skot byl šťastím bez sebe, když uviděl vodu. Bylo krásně, svítila sluníčko a celá naše parta měla dobrou náladu. Pluli jsme dál a dál, viděli jsme labutě a rybičky. Já plula v jiné kánoji než rodiče a bratr, už jsem se k nim bohužel nevešla. Skot každou chvilku vyskočil a plaval ke břehu. Poté, co to udělal ještě párkrát, se táta našel a nechal ho plavat za námi. Byla to strašlivá sranda – sjížděli jsme z jezů velkých i malých.

ze slohových prací žáků sestavila Mgr. Marcela Paulová

Tělovýchovná vycházka prvního stupně ZŠ

Ráno dne 25. 9. 2009 při startu sice bylo chladno, ale pak se začalo rychle oteplovat. Celou cestu nás doprovázelo sluníčko. Vycházky se zúčastnily všechny třídy prvního stupně. Žáci 5. třídy se postarali společně s paní učitelkou Culkovou o organizaci celé akce. Cestou žáci hledali fáborky, které značily správnou cestu. Fáborky také označovaly obálky, v kterých se nacházely otázky ke zodpovězení. Když došly třídy k lesu, byly rozděleny na skupiny. Každá skupina obdržela kartičku s číslem družstva a se jmény žáků. Skupiny vyrážely na trať samostatně a ke stanovištím, kde na ně čekali žáci s úkoly, je vedly opět fáborky. Za každou činnost žáci dostali body. Nakonec byly kartičky vybrány a všechny body sečteny. V cíli na žáky čekal táborák, kde si mohli opéct špekáčky či jablíčka. Po svačině se konalo vyhodnocení výsledků. Výherní družstva obdržela sladkou odměnu. Poté se jednotlivé třídy vracely zpět ke škole. Výlet se nám tedy podařil.

Mgr. Stanislava Kuťáková

Příspěvky sestavila Mgr. Zdeňka Drahokoupilová

Kam s nefunkční zářivkou?

Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výbojky nepatří do popelnice na směsný odpad, protože z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné látky.

Každý z nás se v této situaci ocitl. Přestane nám po letech svítit zářivka a tak přemýšlíme, kam vyrazit pro novou, a jak naložit s tou nefunkční. Někde jsme již zaslechli, že vysloužilé zářivky nepatří do komunálního odpadu. Nepatří ale ani do tříděného skla, i když jsou ze skla vyrobené. Ale proč vlastně? Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) totiž obsahují malé množství jedovaté rtuti, která by při špatném zacházení a vyšších koncentracích mohla ohrozit lidské zdraví a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít starou zářivku a odevzdat ji v obchodě při nákupu té nové.



Další možností, jak správně naložit s nefunkční zářivkou je její odevzdání ve **sběrném dvoře v areálu bývalých kasáren**. Obsluha sběrného dvora ji od Vás zdarma převezme a uloží ji do speciální sběrné nádoby, aby se nerozbila. Zpětný odběr zářivek pro naši obec Strašice zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který nejen přispívá na náklady provozu sběrného místa, ale plně hradí veškeré náklady na přepravu a recyklaci. Tím našemu obecnímu rozpočtu ušetří část prostředků určených pro nakládání s komunálním odpadem. EKOLAMP tak přispívá k ochraně životního prostředí v naší obci a na nás všech je, abychom se k němu alespoň malým dílem připojili.

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz.





Sehr geehrte Herren,

ich möchte Sie bitten, die nachfolgende Nachricht an die beiden Bürgermeister von Strašice weiter zu leiten.

Gestern, 24.09.09, habe ich eine Auswahl von Vereinsvorständen zu einem Informationsabend geladen und sie über Strašice informiert. Es waren 22 Personen anwesend, die alle wichtigen Vereine, angefangen von der Feuerwehr, über den Sportverein, den Kleintierzuchtverein, den Burschenverein, die Blaskapelle, die Obst- und Gartenbauvereine, den Schützenverein und die Schule repräsentieren. Diese Vereinsvorstände zeigten überwiegend eine positive Einstellung zur Partnerschaft mit Strašice. Sie werden nun selbst in ihren Vorstandsgremien die Gemeinde Strašice vorstellen und erörtern, ob und wie sie sich an der Partnerschaft beteiligen können. Daraus resultierend werden Ansprechpartner zu den jeweiligen Partnerschaftsthemen benannt, mit denen ich dann wiederum die Ansprechpartner aus Strašice zusammen bringe. Dies könnte im Rahmen der Unterzeichnung des Partnerschaftsabkommens geschehen. Dafür aber jetzt einen genauen Termin zu nennen, bin ich noch nicht in der Lage, weil wir zur Zeit sehr viel Arbeit haben. Wir bauen zwei neue Brücken und sind dabei, den Auszug aus dem Rathaus vorzubereiten. Das alte Rathaus wird im Februar abgerissen und wir ziehen einstweilen in ein anderes Gebäude um. An der Stelle des jetzigen Rathauses bauen wir ein neues, das schon im Jahre 2011 wieder bezogen werden muss.

Viele Grüße nach Pilsen und Strašice

Bernhard Graf - 1. Bürgermeister

Pfarrer-Ertl-Platz 3

92366 Hohenfels

Vážení pánové, chci Vás poprosit, abyste následující zprávu předali starostovi a místostarostovi obce Strašice.

Včera 24.09.09 jsem pozval k setkání předsednictva Spolků k informačnímu večeru a informoval je o Strašicích. Přišlo 22 zástupců ze všech důležitých spolků, například Hasiči, Sportovní spolky, Chovatelé malých zvířat, Buršácký spolek, dechová hudba, Zahrádkáři a pěstitelé zeleniny, Ochránáři a zástupci školy.

Tito představitelé ukázali převážně pozitivní představy k partnerství se Strašicemi. Chtěli by se nyní sami představit a domluvit s představiteli spolků obce Strašice a podílet se na dalších partnerských vztazích.

Proto chtějí domluvit konkrétní mluvčí ze svých spolků a vytipovat různá partnerská témata, která by chtěli s mluvčími ze Strašic předložit ke společné diskusi.

Toto by chtělo připravit v předstihu v rámci podpisu Partnerského vztahu. Proto by chtělo nyní stanovit přesný termín, který však nejsem připraven stanovit, protože v této době mám příliš mnoho práce. Stavíme dva nové mosty související s přípravou přestěhování radnice. Starou radnici chceme v únoru opustit a tak se přestěhováváme prozatím do jiné budovy. Na místě stávající radnice postavíme novou do roku 2011, která musí být v té době v provozu.

Mnoho pozdravů do Plzně a Strašic

Bernhard Graf – 1. starosta, Náměstí faráře Ertla č. 3, Markt Hohenfels

Omluva vedení obce Strašice manželům Doubravovým, bytem Praha 6 – Bubeneč - majitelům domku Strašice E 10

Rada obce Strašice

ZO Strašice schválilo na svém jednání č. 20/2009 dne 22.8.2009 text omluvy, kterou vyžádal právní zástupce manželů Doubravových, Mgr. Ondřej Tejnora dopisem č.j. 1115/09 z 20.7.2009. V souladu se žádostí manželů se zveřejňuje text v obecním bulletinu Barňák nikoli však doslovný text vyžádaný právním zástupcem, se kterým ZO nesouhlasilo, ale text upravený ZO, za jehož základ však vzalo znění navrhované žadateli.

Vedení obce Strašice a KŽP se omlouvají majitelům usedlosti č. E 10 (Na Huti) rodinám Modrů a Doubravů za nedorozumění a škody, které vznikly pokácením dvou vzrostlých jasanů na hranici pozemku patřící k usedlosti. K pokácení došlo 29.4.2009 z podnětu sousedů, kteří se cítili těmito stromy ohroženi a na následné povolení obce bez projednání s jejich později prokázanými spolumajiteli.

Dále vedení obce informuje všechny občany Strašic o tom, že tyto stromy považovalo za majetek obce, nezajistilo zpeněžení vytěženého dřeva do obecní pokladny, ale použilo je jako palivové dřevo do obecní kotelny v budově bývalé hasičárny.

Vedení obce a KŽP lituje, že daný problém předem neprojednalo s výše jmenovanými rodinami a učiní všechna opatření, aby se napříště takovýchto pochybení vyvarovalo.

Vedení obce (zastupitelstvo) souhlasí s návrhem manželů Doubravových na obnovení pokojného stavu touto omluvou.

Zahrádkáři informují

Český zahrádkářský svaz Strašice Vás zve k moštování ovoce do svazové moštárny. Naším cílem je pomoci drobným pěstitelům zužitkovat jejich výpěstky a to i méně kvalitní, které nelze uskladnit. Jednou z možností je právě přeměnit letošní nekvalitní úrodu na mošt a to Vám uděláme.

Moštovat se bude letos jen 3x a to v sobotu:

26. září, 10. října, 17. října



Moštování začíná vždy od 9.00 hod a poslední odběr k moštování je vždy v 11. hodin.

Za výbor ZO-ČZS
Jan Vaněk

Nájemní byty – nejen ve Strašicích

Ing. František Nerad – poradce v otázkách bydlení, bytových a spořitelních družstev

IČ: 671 21 829

Do bydlení kecám ve Strašicích od roku 1980 – kdy jsem se stal ve Strašicích předsedou komise pro místní hospodářství a bydlení. Nijak jsem o to neusiloval, bylo mi to určeno, když jsem byl v tehdejších dobách zvolen jako člen pléna MNV. Nominoval mě Spartak, jako členská organizace Národní fronty na doporučení MO KSČ. Ptal jsem se tehdejšího předsedy MNV Josefa Dezorta, proč mám dělat něco, čemu nerozumím a proč nedělám věci, kterým rozumím (bylo to dva roky poté, co jsem dokončil ČVUT – stavební fakultu). Tehdejší předseda MNV mi to zdůvodnil. Mělo to logiku, kterou však zde nebudu zdůvodňovat, ale po tomto vysvětlení jsem to přijal. Začal jsem mluvit do bydlení ve Strašicích. Platil tehdy zákon 41/1964 Sb. o hospodaření s byty, podle kterého se sestavoval poradník na byty podle zákonem daných pravidel. Na první místa poradníku byli zařazováni lidé podle tohoto zákona v přesně určeném pořadí, o kterém se tehdy nediskutovalo.

Bytové domy byly státu, protože osobní vlastnictví tehdejší zákony neznaly a lidé dostávali tzv. „Dekret na byt“. Co bylo tehdy státní, o tom soudruzi prohlašovali, že to je majetkem všech

občanů státu a lidé si tedy byty „přivlastnili“, ovšem jen mě trochu mrzelo, že většině bylo dost jedno, jak vypadají celé domy a co s nimi bude. Byt od domu přeci nelze oddělit.

Zažil jsem tehdy na radnici příhodu: Na stůl mi byl položen dekret na byt, abych to podepsal. Prohlásil jsem, že ten člověk nebyl ani v poradníku a dostalo se mi odpovědi, že mě to nemusí zajímat. Nepodepsal jsem tehdy, ale byt byl stejně přidělen. *Nebyl jsem tehdy příliš populární, ale většině lidí tady je to lhostejné.* Aktér této události ještě žije, takže ho nebudu jmenovat. Platilo tehdy, že není dobré hasit, co tě nepálí a lidé mlčeli. Mimo jiné jsem tehdy začal usilovat o zahájení zásadnějších oprav a zateplování strašických bytovek a dokonce jsem o tom jednou jednal s tehdejším technickým námětkem OPBH v Rokycanech, panem Smejkallem. Moc jsme si nerozuměli.

V roce 1991 jsem se stal členem bytové komise OF v Praze (později po rozdělení OF předsedou bytové komise Občanského hnutí) a například při projednávání zákona o převodu majetku státu 172/1991 Sb. jsem byl členem expertní skupiny, která projednávala podmínky převodu bytů ze státu na obce. Musím přiznat, že se mi

{1} Při posuzování naléhavosti bytové potřeby vychází místní národní výbor ze zásady, že byty mají být přidělovány především uchazečům s nízkými příjmy a větším počtem dětí, kteří nebydlí, nebo bydlí v bytě zdravotně závadném nebo zdravotně nevhodném.

{3} Význam uchazečovy práce se posuzuje podle důležitosti jeho zaměstnání a podle potřeb národního hospodářství, zejména těch odvětví a závodů, jejichž rozvoj a provoz je podmíněn přesídlením stálých pracovních sil do blízkosti jejich pracoviště.

§ 12

Mají-li se v půloletí, na které se sestavuje poradník, přidělit byty také pracovníkům nezbytných služeb, zapíše je místní národní výbor v místním poradníku do zvláštní skupiny, a to v takovém pořadí, které odpovídá významu jejich práce a naléhavosti jejich bytové potřeby.

§ 14

Uchazeči zapsaní do místního seznamu, kteří nebyli zapsaní do místního poradníku, mohou proti tomu podat místnímu národnímu výboru rozklad; rozhodne o něm do 30 dnů ten orgán místního národního výboru, který vydal rozhodnutí o sestavení poradníku. Proti rozhodnutí, kterým místní národní výbor určil pořadí uchazečů zapsaných do poradníku, nelze se odvolat.

zkušenosti z let 1980 – 1985 ze strašické bytové komise docela hodily. Našel bych nějaké články v Barňáku (když mi v něm začaly být články cenzurovány, tak v Pytlíku), nicméně tehdejší vedení radnice ve Strašicích si udělalo svá pravidla a podle nich se byty přidělovaly. Byl jsem tehdy také v kasárnách na jejich bytové komisi a vedl jsem debaty s jejím předsedou o podivném přidělování vojenských bytů ve Strašicích. Byl jsem autorem termínu „přechodně služební byt“ a spoluautorem postupu přidělování vojenských bytů, které přešly do majetku obcí, na základě právě strašických zkušeností v zákoně 102/1992 Sb. - kterým se upravují některé otázky související s vydáním zákona č. 509/1991 Sb., kterým se mění, doplňuje a upravuje občanský zákoník:

§ 8 - Byty, které mají přechodně charakter služebních bytů, jsou jednotlivé byty v domech ve vlastnictví obce nebo státu, které získaly federální ministerstvo obrany, federální ministerstvo vnitra, Federální bezpečnostní informační služba, Sbor hradní policie, ministerstvo vnitra České republiky a ministerstvo spravedlnosti České republiky ze státní bytové výstavby pro ubytování vojáků z povolání a příslušníků ozbrojených složek uvedených v § 7 odst. 1 písm. c) tohoto zákona, jestliže jsou jimi užívány ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona; tyto byty pozbudou své povahy, jestliže nájemce není nebo přestal být vojákem z povolání nebo příslušníkem ozbrojené složky nebo jestliže nájemcem se stala i jiná osoba.

Musím opět přiznat, že se mi zkušenosti z let 1980 – 1985 ze strašické bytové komise docela hodily. Představy některých lidí o způsobu přidělování vojenských bytů v obci byly tehdy o dost jiné, než jsem měl já. *Nebyl jsem tehdy příliš populární, ale většině lidí to nevadilo.* Aktér této události už ve Strašicích nebydlí, ale stejně ho nebudu jmenovat.

V roce 1992, kdy jsem se stal asistentem předsedy a lobbystou Svazu bytových družstev ČR. Připravovali jsme tam mnoho legislativních podkladů pro Parlament a Ministerstvo pro místní rozvoj o oblasti bytové politiky. Navrhoval jsem tehdy opět, aby se ve Strašicích nějak hospodařilo s byty a navrhli jsme tehdy zajištění pracovníka na správu bytů a připravili základní pravidla pro hospodaření s byty ve Strašicích. Výsledkem bylo, že tato pravidla byla tehdejšími vedení odmítnuta s tím, že na to stačí Občanský zákoník. Dalším výsledkem těchto návrhů bylo výběrové řízení na správce bytů. Nestal se jím však pracovník obce, kterému by bylo možné něco nařídit a řídit ho podle potřeby, ale smluvní firma Inzula. Tak se stalo, že *jsem nebyl tehdy příliš populární, ale většině lidí to nevadilo.*



V roce 2002 začala ve Strašicích fungovat bytová komise, která na základě problémů s přidělováním bytů v obci vypracovala podle vzorů z různých obcí a měst v republice Pravidla pro přidělování bytů v obci Strašice. Pravidla byla přijata a byty se tuším od roku 2003 podle těchto pravidel přidělují. Předsedkyní té komise se stala Marcela Neradová a logicky jsme spolu mnoho věcí konzultovali na základě zkušeností z různých měst, ke kterým jsem se dostal a které jsme přepracovali na naše podmínky. Naopak jsme je pak poskytovali do jiných obcí a dost lidí s nimi bylo spokojeno. Pracoval jsem tehdy na „vedlejšák“ jako poradce předsedy bytové podkomise Výboru pro územní správu Poslanecké sněmovny Parlamentu a zkušenosti z bytové komise ve Strašicích z let 1980 až 1998 se mi dost hodily. V té době jsem také získal výše zmíněnou živnost na tento obor.

Od roku 2006, kdy od listopadu sedím na radnici, jsme v koalici zavedli mnoho nových opatření a pár věcí dokázali. Lidé zvýšili úsilí v kritice, ale schovávající se za nicky a anonymní kecy, se zřejmě pokoušejí o to, aby se dění vrátilo do let před rokem 2006. Pravda, Pravidla pro přidělování bytů ve Strašicích jsme nezměnili. Druhá pravda je, že poprvé za tři roky jsme změnili v Radě obce jedno doporučení bytové komise z důvodů, o kterých se nechci a nebudu šířit. Z našich veřejných zápisů z Rady, doufám všichni inteligentní lidé pochopili, že nezveřejňujeme osobní a choulostivé údaje. Existuje zákon na ochranu osobních údajů a my se jím, řídíme. Takže očekávání, že bude web, nebo zápisy Rady obce něco jako Blesk nebo jiné bulvární tiskoviny, jsou planá a nebudou vyslyšena. Nicméně přečtu-li si na webu takového prohlášení nějakého ubohého anonyma - Kopie z Internetu:

ID:41906

Na příspěvek "že bych se nedivil,kdyby p.Kořánová složila funkci" odpovídám-níc lepšího by nás potkat nemohlo!!!!At složí tu funkci,je na čase udělat Neradovcům konec,nehledě na to,jak může být předsedkyní bytové komise ve Strašicích a rozhodovat,když tu sama nemá ani trvalý pobyt!!!!

A black and white photograph of a man and a woman standing side-by-side. The man, on the left, has light-colored hair and is wearing a dark suit jacket over a light shirt and a dark tie. The woman, on the right, has short, light-colored hair and is wearing a light-colored patterned scarf and a dark jacket. They are standing in front of a poster that contains Czech text. The text on the poster includes "MOMU - A D... SE, ŽE JSEM OPRAVNĚN", "K TOMU... E VYCHÁZEJ Z MNOJE", "VÍTĚL.", and "POD NĚM SHROUŽEN".

Foto z roku 1992 z Vojenské akademie ve Vyškově s členkou bytové komise OH Danielou Kolářovou.

Barňák vychází nákladem 400 Ks.

Muzeum Středních Brd zahajuje

RNDr. Martin Lang, Mgr. Tomáš Makaj

Muzeum Středních Brd v Areálu zážitkové a poznávací turistiky Střední Podbrdsko Strašice zahájilo svoji činnost pro nejširší veřejnost slavnostní prohlídkou expozic 26. září 2009 v 10 hodin. Po více než stu letech se tak naplnil sen strašického občana, kulturního a osvětového činitele brdského kraje, lékaře MUDr. Viléma Pobudy, prvního iniciátora založení muzea ve Strašicích.

Celý projekt, vzniklý na základě usnesení Zastupitelstva obce Strašice v r. 2005 a financovaný z převážné části z Regionálního operačního programu ROP NUTS II – jihozápad, tedy se zásadním příspěvkem Evropské unie, se představil ukončenou první etapou. Byla jí celková přestavba bývalé důstojnické vily v zaniklých strašických kasárnách na stálé muzejní expozice, jakož i objektu pro příležitostné výstavy, přednášky a další kulturní a vzdělávací akce.



Slavnostní zahájení (foto Ing. Petr Ježek)

Co všechno vlastně nový objekt svým návštěvníkům nabízí? V suterénu bývalé velitelské vily je umístěna stálá výstava zaměřená na přírodní a lesní prostředí Středních Brd. Zahrnuje ukázky z oboru geologie, mineralogie, paleontologie, botaniky a zoologie s přihlédnutím ke specifickým a zvláštnostem brdské přírody, ale i s připomínkou lesního hospodaření i myslivosti. Dále jsou zde vystaveny nerostné suroviny a reálie související s historií jejich dobývání v kraji. Kromě vlastních bohatých přírodovědných sbírek stojí za povšimnutí i části důlních zařízení a hornických potřeb, zapůjčených ze sbírek Národního technického muzea v Praze i Městského muzea v Radnicích.

Oddělení archeologie a historie oblasti od neolitu po baroko se prezentuje řadou nálezů a nevšedních předmětů, mj. barokní cínovou křtitelnicí ze strašického kostela sv. Vavřince z roku 1676, zapůjčenou Římskokatolickou církví. V současnosti je dále dokončována část věnovaná reáliím protiletectvého krytu. Na ni pak navazuje i vzpomínka na neblahý konec 40. a počátek 50. let 20. století - vzpomínkou na výslechy „politicky nespolehlivých“ vojáků a armádních činitelů ve strašických kasárnách.

První nadzemní podlaží přivítá návštěvníka v krásně prosvětlených prostorách, budovaných v polovině 30. let minulého podle sokolského hesla „Ve zdravém těle zdravý duch“. Zde je umístěna pokladna a informační centrum, z níž se přechází do vlastních výstavních sálů.

Vstupní chodba expozic nás uvádí do historie regionu Středních Brd, který byl a je úzce spjat s činností naší armády. Na tuto část navazuje první tematický okruh, kterým je bývalá velitelská pracovna vybavená dobovým nábytkem, se stálou výstavou vojenské historie z období první republiky, respektive od roku 1927, kdy vznikl VVP Brdy až do roku 1939, kdy došlo k převzetí



tohoto prostoru německým Wehrmachtem. Na první pohled určitě zaujme nádherně restaurovaný modernistický psací stůl s tzv. americkou roletou. Divácky vděčným exponátem je prvorepublikový těžký kulomet ZB vz.37. S pracovnou sousedí její zázemí – kuchyně s pokojíkem služby, rovněž vybavená dobovým nábytkem a předměty denní potřeby. Na pracovnu volně navazuje expozice věnovaná dějinám vojenství v naší oblasti v letech 1939 – 1945. Vystavené jsou militárie v podobě palných i chladných zbraní, z nichž vyniká prvotřídně zachovalý ruský kulomet Maxim vz.1910 na pojezdové lafetě, či další ruské střelné zbraně, opakovací puška

Mosin nebo legendární revolver Nagant i samopal Špagin PP-Š 41 s bubnovým zásobníkem. Velmi pěkný je i původně český, avšak později licenčně v Británii vyráběný lehký kulomet Bren, zbraň oblíbená spojeneckými vojsky. Jistě zaujmou i vystavené uniformy různých vojsk tohoto období, z nich pak asi nejvíce letecká tzv. „návrátová“ uniforma strašického občana pplk. Bohuslava Velvarského. Milovníci archiválií ocení i originály německých vyhlášek z doby tzv. Protektorátu a dětem se určitě zalíbí staré vystřihovánky s vojenskou tematikou.

Druhým tematickým okruhem jsou předměty vztahující se k místopisu a modernější historii Strašic, vlastně od osvěcenských dob po 20. století. Expozici zde důstojně rámuje nábytek měšťanského salonu, který byl vyroben v r. 1911 na zakázku pro rokycanskou domácnost ve stylu tzv. druhé secese, která proběhla v Rakousku-Uhersku v letech 1905- 1917. Tento nábytek evokuje tak pocit jakéhosi „Brdského salonu“, jako rámec pro připomínky některých osobností, jež působily na Strašicku a v okolí. Na stěnách nalezneme např. čestné listinné materiály připomínající MUDr. Viléma Pobudu nebo operního pěvce pražského Národního divadla Beno Blachuta.

Okruh je rozdělen na několik dílčích témat – zpracování kovů s ukázkami kovářských, resp. cvočkařských, slévačských a cizelérských výrobků z brdské oblasti. K vidění je také úplný vzorník cvočkařského zboží, katalog výrobků funérární litiny, litinové kříže a monatky a také krásná dobová kamna, která ještě donedávna dosluhovala v hostinci u strašického fotbalového hřiště. Skvělým exponátem je sádrový model pro slévačskou formu komárovských železáren. Znárodnuje ukřižovaného Krista. Pochází z doby kolem přelomu 19. a 20. století a s největší pravděpodobností ji vytvořil jeden z nejznámějších českých představitelů symbolismu, sochař František Bílek. Do naší expozice jej zapůjčilo Národní technické muzeum v Praze.



Dalším tématem je vlastní místopis a moderní historie brdského kraje. Na ni pak volně navazuje expozice nazvaná „Volný čas“, s připomínkou některých dalších osobností naší oblasti, jako strašického básníka Karla Vokáče, básníka Františka Branislava, herce Národního divadla Jindřicha Mošny či herce, skladatele a zpěváka brněnského divadla Jindřicha Loukoty. Nezapomnělo se ani na bohatou spolkovou činnost. Reprezentuje ji především Sokol nádherným ženským krojem a stará kronika Sokola ve Strašicích, nebo překrásně vyšívaný prapor mirošovské Dělnické tělovýchovné jednoty, který do expozice zapůjčilo město Mirošov.

Dalším okruhem je připomínka oborů a řemesel, vázaných na využívání běhuté vody, tj. hutnictví kovářství, mlynářství a dřevozpracujících řemesel. Mezi předměty, jež dokumentují tyto pracovní obory dominuje restaurované velké dynamo, jež původně vyrábělo elektrický proud v rokycanském hamru Ježek. Návštěvník zde dále uvidí původní mlýnský zapisovací stůl, dřevěné šablony, trny či ukázkou transmisního pohonu. Obilí bylo třeba do mlýna dovézt – tak je zde k vidění též krásně zdobený koňský chomout, nebo jařmo pro hovězí tažný dobytek a dokonce i pro kozu... Dřevozpracující obory, jež konečně patřily i k mlynářství reprezentuje malá kolekce různých typů seker, nebo ukázkou různých typů starých truhlářských hoblíků a dalšího nářadí.

Zvláštním tématem jsou staré tisky 18- 19. století, jimž je věnována jedna z výstavních vitrín. Představuje se zde kolekce výběru ze starých tisků se vztahem k našemu okolí. Zájemce může spatřit ukázkou náboženské literatury v podobě starých Nebekličů, ručně psaný zpěvník z roku 1806 pro Ignáce Kebrleho ze Strašic, či obrozeneckou literaturu a dobové kalendáře.

V druhém nadzemním podlaží návštěvníka čeká malá pestrá směs drobných reálií z regionu umístěná v dobové prosklené almaře. V sousedním výstavním a přednáškovém sále byla u příležitosti otevření první části muzejních expozic instalována bohatá výstav grafik Josefa Hodka.

Návštěvník určitě nebude prvním strašickým muzejním počinem, na němž se kromě pracovníků Kulturního odboru Obecního úřadu podílela i celá řada profesionálních spolupracovníků z nerůznějších řemeslných oborů, dobrovolníků i půjčitelů a hlavně dárců předmětů muzejní povahy, nikterak zklamán.

Žádná pokladna není bezedná – natož obecní

Ing. František Neraď – místostarosta

Musíme si přiznat, že máme jisté potíže s volnými finančními prostředky, protože v podstatě celý svět má jisté potíže s volnými finančními prostředky. Je pravda, že jsme zdědili v obecní pokladně jistou sumu peněz a mohou padnout oprávněné otázky, kam jsme je dali. Je pravda, že jsme dostali za prodané objekty a pozemky v bývalých kasárnách nějaké peníze a je legitimní se zeptat, kde to všechno je. Dovolím si několik poznámek k této problematice.

První věcí je, že peníze jsou zboží, se kterým se musí pracovat, jinak se znehodnotí. Je asi pravda, že peníze lze hromadit a mít jich hodně a točit si mlýnek někde v klidu. Naproti tomu stojí skutečnost, že nemusíte mít hotově vůbec žádné peníze, ale vlastnit a spravovat majetek, ze kterého plynou prostředky pro vaši existenci. Budete také bohatí, ale poměrně dost zpocení ze spousty starostí. Hotové peníze jdou vložit do projektů a aktivit, které budou přinášet ne sice ohromující, ale přesto dostatečný trvalý příjem. No a o to tady běží – určit správně projekty a aktivity.

Druhou věcí je fakt, že v současné době se hospodářství všech zemí na světě nachází v recesi a není možné, aby naši obec tato událost obešla. Jen díky masivním investicím, které jsme v minulosti připravili, se nám to ve Strašicích může jevit jako strašení, nicméně investice jsou nadějí pro budoucnost. Když se podíváme kolem sebe, musíme konstatovat, že na tom asi něco pravdy bude. Vloni ještě poměrně prosperující firmy i v obci musely snížit nebo změnit výrobu. Například firmy pracující v lesích kolem obce mají potíže, protože ceny dřeva klesly pod výrobní náklady. Firmu ServisMont AZ s.r.o. z Plzně, která zamýšlela přenést sem výrobu z Plzně situace na trhu práce donutila vzdát se svých plánů. Firma Olbrich CZ s.r.o. Holoubkov vycouvala z nákupu budov v kasárnách, stejně jako firma pana Ding van Hoi. V kasárnách se drží firmy, jejichž aktivity jsou preferovány a podporovány různými granty a dotacemi, nebo firmy, které nemají příliš mnoho výdajů na provoz. Odchodem stovek agenturních pracovníků z ubytoven si sice někteří lidé v obci oddechli, ale obecní pokladna jejich odchod pocítila velmi tvrdě.

Třetí věcí je, že stav majetku obce už byl poměrně hodně špatný a bylo nutné udělat zásadní rozhodnutí – zbavit se ho levně, nebo ho draze opravit a vymyslet jeho efektivní využívání. Škola, školka, některé budovy v kasárnách, které si chceme nechat, komunikace a sítě, bytovky, radnice, skládka TKO, veřejné osvětlení, veřejný rozhlas. Dalším zásadním rozhodnutím bylo, zda vybudovat ze Strašic „Potěmkinovu vesnici“, nebo zda zpevnit její postavení a vybudovat zde obec v budoucnosti prosperující, zajímavou. Samozřejmě obojí je možné a v sestavě, která v tomto volebním období řídí radnici jsme se rozhodli pro druhou variantu, která se však nedá dělat amatérsky a zdarma. Na projekty a na provedení jsou třeba peníze a také samozřejmě souhlas zastupitelstva obce, takže i zastupitelé rozhodli peníze vložit do některého majetku obce a zlepšit jeho stav a připravit ho na jeho fungování ve vzdálenější budoucnosti. Příprava těchto akcí trvala dva roky a bohužel jsme se s realizací strefili do období recese hospodářství. Na druhou stranu firmy, které u nás v tuto dobu pracovaly a pracují, si na recesi nestěžují a jsou rády, že mají práci a přisun peněz.

Čtvrtou věcí, kterou je nutné do těchto finančních potíží započítat, byla podpora podnikání a firem, které se zde chtějí usadit. Bylo možné říci – dům stojí pět milionů – zaplaťte, anebo nechte ležet. Nebo bylo možné se dohodnout, že budou nově získaný majetek splácet po delší dobu. Obojí bylo možné a my jsme se opět rozhodli pro druhou variantu a podpořili tak budoucí vlastníky v dobách problémů a na druhou stranu jsme si zajistili i jisté příjmy do budoucnosti. Říká se tomu investiční pobídky.



<http://go.to/funpic>

Fotovoltaická elektrárna American Way Solar s.r.o. v areálu bývalých kasáren. Foto Ing. Nerad – srpen 2009



Prodali jsme sice dům za pět milionů, ale dostaneme je všechny třeba za dva roky. Kdybychom takto nepostupovali, asi bychom byli ještě vlastníky většiny objektů v kasárnách a museli se o ně starat. I minimální starost stojí nějaké peníze a speciálně můj názor na naprosté nestarání se o vlastní majetek je zamítavý. **Kdo se nestará o majetek, zaslouží si, aby žádný neměl!**

No a poslední věc, kterou bych chtěl zmínit je, že je dnes poměrně dost prostoru podat alternativní návrh. Je vytvořen diskusní prostor na webu v Barňáku, na zastupitelstvu, v komisích. Byly

jsme a stále jsme přístupní diskusi o jakémkoli alternativním návrhu, ale ten musí padnout. Zatím nepadnul. Slyšel jsem zatím jen „Tohle ne! Takhle ne! Nesouhlasím!“ Normální by bylo slyšet „Navrhuji toto! Doporučuji takto!“, ale bohužel, nikdo nic nenavrhнул. Takže se postupuje tím jedním udaným směrem a ti, kteří s tím nesouhlasí to trochu brzdí.

Nemůžeme příliš improvizovat, protože stát nevybírá daně a tím pádem nám neposílá finanční příspěvky. Byl jsem 9. září 2009 v rozpočtovém výboru Parlamentu a dozvěděl jsem se jednu nemilou věc. Přísun daní se zastavil a je velmi pravděpodobné, že do konce roku už nedostaneme žádné peníze na provoz obce (elektřina, voda, zaměstnanci, úklid, teplo, provoz radnice atd.). Stát vyplácí obcím zálohově finanční příspěvky a zdá se, že co mohl, už vybral a zaplatil. Chybí nám něco přes šest milionů korun, které jsme měli podle rozpočtu dostat (je to kolem 30 % plánovaných příjmů). Ministrem financí navrhované „balíčky ochranných opatření“ mají tuto situaci zlepšit, ovšem neznamená to, že tato opatření nám zajistí, že peníze skutečně dostaneme. Dostalo se mi dobré rady – začněte šetřit! Když si uvědomím, že bychom měli hotové peníze, zřejmě bychom o ně přišli, protože projíst výdělek umí každý trouba. Investovat výdělek je mnohem efektivnější a o to se pokoušíme.

Rekonstruovaná škola – 09/2009.



Oznamuji přestěhování kadeřnictví z obchodního domu Jednota Strašice do prostor zdravotního střediska, do místnosti vedle dětské lékařky (bývalé krejčovství).

Kontakt: 736 763 077 p.Pitelková

Pionýrský oddíl BOBŘÍCI zachraňoval na svém letním táboře Pohádkovou zemi

Letošní tábor PO Bobříci byl ve znamení pohádek a pohádkových úkolů. Plnění těchto úkolů se zhostily děti i vedoucí a instruktoři s chutí a odvahou. Tábor proběhl v termínu od 25.7.-8.8.2009 a možná i díky tomu se nám vyvedlo počasí. Bylo také přímo pohádkové. Sluníčko nám neskutečně přálo a tak koupání v řece Berounce bylo na denním pořádku.

Každý den jsme zachraňovali jednotlivá království pohádkové Země a tak se děti setkaly s pohádkovými skřítky, králem Zlatokrálem, Malou čarodějnici, Křemílkem a spoustou dalších pohádkových postav. Osvobozenou zemi si přijel převzít i sám Král Jan a pasoval děti do stavu rytířského.

O rozruha a přetržení táborového stereotypu se postarala děvčata z nedaleké obce poblíž našeho tábora s koníky, kteří nás přijeli povozit a také skupina historického šermu ORDÁL. Tímto oběma formacím velice děkujeme.

Chtěli bychom poděkovat i všem sponzorům, kteří přispěli ke všeobecné spokojenosti drobnými dárky, ze kterých měli děti velkou radost.

Děkujeme rodičům dětí a dětem samotným, že do toho šli s námi a doufáme, že se příští rok zase na stejném místě sejdem.

Jak se tábor vyvedl posuďte sami z našich fotografií.



Vedení LPT BOBŘÍCI 2009

A JEDEME DÁL ...

I v letošním roce se konají **pravidelné schůzky pionýrského oddílu BOBŘÍCI**.

Sraz je **každou středu v 16 hod**, před hlavní bránou bývalých kasáren (před restaurací Berten). Schůzky probíhají za nepříznivého počasí v oddílové klubovně (v bývalé ošetřovně), nebo za příznivého počasí venku.

Vedoucí oddílu Bobříci
P. a J. Sládkovi

Oddíl „**Mladých hasičů**“ by rád uvítal nové členy ve věku 6 – 14 let. Oddíl je zaměřen na požární soutěže a brannou výchovu. Schůzky jsou každý čtvrtek od 16.00 hodin. A všichni jste zváni. Vedoucí oddílu je p.Tejček tel. **724 202 142** nebo p.Janečková tel. **723 220 999**.

Rádi bychom uvítali i dospěláky, kteří by byli ochotni se podílet na vedení a tvoření programu oddílu. Všem případným zájemcům děkuji.



Velitel SDH Strašice
Janečková Jarka

Poděkování

Děkujeme Všem spolužákům ze školních let 1980 – 1988, kteří s naší Lenkou procházeli Základní školu Karla Vokáče ve Strašicích, za krásné květiny a za upřímně projevenou vzpomínku na Lenku.

Pavel Černý a rodiče Lenky Černé
Strašice 515/II



„Ženu ani květinou.....“

27.září 2009 jste mohli strávit příjemný podvečer v Restauraci Společenského domu ve Strašicích na akci pořádané Místní knihovnou „Ženu ani květinou.....“. Po osmnácté hodině předal pan starosta Jiří Hahner všem přítomným ženám kytičku a zahájil program plný krásných melodií z operet jako jsou Polská krev, Slovácká princezka, Hofmanovy povídky, písně A.Modra a další melodie v podání hudebního sdružení Collegium musicum pod vedením pana Václava Hájka. Některé melodie svým krásným hlasem doprovodila paní Jana Kebrlová. Celý večer byl provázen verši Vítězslava Nezvala ze hry Manon Lescaut, které přednášela paní Anička Juríková a pan RNDr. Martin Lang.



Podzimní burza



Dětského oblečení, obuvi a sportovních potřeb

Kde: *v budově MŠ*

Kdy: *15. a 16. října 2009*

15. října- od 15.00 hod. do 18.00 hod.- odběr nabízeného zboží

16. října- od 14.00 hod do 17.30 hod.- prodej zboží
od 18.00 hod. do 19.00 hod.- výdej peněz a vrácení
neprodaného zboží

Manipulační poplatek – 2,-Kč/ kus